Documento N°

ALY
SN

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 357

NOME MICHAEL DIONISIO DE SOUZA

ASSUNTO Referente a solicitacdo de Adiantamento de Despesas de viagem a fim de
atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

REQUISICAO
DOTA(;AO 01 CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.00( Manutencao da Secretaria do Legislativo
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO
Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
50.000,00 21.430,01 28.569,99 1.300,00 20.130,01

Data Vencimento 10/11/2017




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

5‘ 57.740.953/0001-03

% Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
NOTA EMPENHO Numero 357 Processo:
Ficha 9 Data 10/11/2017 Requi Venci  10/11/2017 Dt. Lig. 10/11/2017
Licitagédo DISPENSA Ne° Doc
Fornecedor MICHAEL DIONISIO DE SOUZA 068.730.249-88 Cod 549
Endereco RUA SANTA MARIA 898 CURITIBA 80450-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios Referente a solicitagdo de Adiantamento de Despesas de viagem a
01 TESOURO fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.
0  Recursos nao Destinados a Contrapartida
110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

(0} CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGCAO

01.031.0001.2002.0000 Manutencéo da Secretaria do Legislativo

Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
50.000,00 28.569,99 1.300,00 20.130,01

130000 umm“etrezentosreais*****t*****t**********t****t***********************t**t***
o L]

Autorizado \ Contabilizado

10/11/2017 i 10/11/2017 D)
ELCIO SILVA E\/ ROSANGELA BARBOZA DE JESUS COQUEIRO
PRESID CONTADOR - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  10/11/2017

Ordem de Pagamento

Data  10/11/2017

Eieio o.lvqj}c;a
Despesa Paga. 10/11/2017 (}és,;deme
Banco Conta Cheque Valor: 1.300,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ Nome:
CGCI/CPF:




€3 57.740.953/0001-03

= i, CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

e > Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 357+ ) 1 Processo:
Ficha 9 Data 10/11/2017 Requi Venci 10/11/2017
Licitagao DISPENSA N° Doc
Fornecedor MICHAEL DIONISIO DE SOUZA 068.730.249-88 Cod 549
Enderego RUA SANTA MARIA 898 CURITIBA 80450-000

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinarios

Material/Servigo

Referente a solicitagdo de Adiantamento de Despesas de viagem a

01 TESOURO fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

0  Recursos nao Destinados a Contrapartida

110 GERAL

000 GERAL

AD

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

0" CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO

01.031.0001.2002.0000 Manutencg&o da Secretaria do Legislativo

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
1.300,00 1.300,00 1.300,00 0,00

130000 umm“etrezentosreais*x***********ﬁ****x***********t**t******u*****t***********
> ’

Autorizado &

10/11/2017 .
ELCIO SILVAREAS \_/
PRESIDENT

Contabilizado

10/11/2017 e

ROS BARBOZA DE JESUS COQUEIRO
CONTADOR - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  10/11/2017

= LT 5
I anRals Barhsza de
GAGEIaE

Aranoin O

Oraem de Pagamento

Data  10/11/2017

Despesa Paga. 10/11/2017
Banco Conta Cheque
Banco Conta Cheque

Efcio'Si i
= gresidente

Valor: 1.300,00

Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:




o0 AR o
Q\.' /
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EXCELENTISSIMO VEREADOR ELCIO SILVA REIS PRESIDENTE D S L
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP.

De Acordo.
Barra do Turvo, Ao /1 /2017.

MICHAEL DIONISIO DE SOUZA, Procurador Legislativo Municipal, do
Quadro Geral de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do
Turvo, portador da cédula de identidade RG n° 45.724.036-2, e inscrito no CPF n°
068.730.249-88, residente na Rua Santa Maria n. 898, casa 2, Bairro Novo Mundo no
Municipio de Curitiba, no Parana, vem solicitar de Vossa Exceléncia concessio de
adiantamento, conforme lei municipal especifica, no valor de R$ 1.300,00 (Um mil e
trezentos reais) para Despesas na participagdo do 14° Congresso Brasileiro de

Procuradores Municipais, que sera realizado de 21 a 24 de novembro em Curitiba-PR.

? Barra do Turvo, 10 de Novembro de 2017.
‘ P

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP

Protocoio n.___210 /2013
Datadeentrada_ 10 [/ 11 [ 2olE
Horario 0 h_30D min.
Numero de fls. Q]

£ /V\-L St fax .

Caroline Kinceler
RG 12.795.457-7
Auxiliar Administrativo



& Santander

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Transferéncia para outro banco (TED) - Qutra titularidade

Conta de Origem:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Conta de Destino:
Favorecido: MICHAEL DIONISIO DE SOUZA

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

VALOR: R$ 1.300,00

Outras Informagoes:
Finalidade: OUTROS

Historico: ADIANTAME

Agéncia: 0404

Agéncia: 0404 - BARRA DO TURVO

CPF: 068.730.249-88
Agéncia: 1432 - AV.BRASILIA-CURITIBA PR

Tarifa do Servigo: R$ 8,70
Data da transferéncia: 10/11/2017

Data/Hora da Solicitacdo: 10/11/2017 - 15:28 h
Autenticagdo bancéria: 3396948A6246EA5963EB918

Central de Atendimento
Santander Empresarial

4004-2125 (Regides Metropolitanas)
0800 726 2125 (Demais Localidades)

Conta Corrente: 45-000053-3

Conta: 45 000053-3

Conta: 501697

SAC 0800 762 7777
Ouvidoria 0800 726 0322



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

I/ Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
¥ 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2017

* ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00401
DATA: 10/11/2017 VENCTO:10/11/2017 PAGTO: 10/11/2017
Credor..: MICHAEL DIONISIO DE SOUZA CNPJ: 068.730.249-88 Cod: 549
Endereco: RUA SANTA MARIA
Cidade..: CURITIBA CEP: 80450-000
Discriminacdo. . :

Referente a solicitacdo de Adiantamento de Despesas de viagem a fim de atend
er as Atividades e Secretaria Legislativa.

Valor 1.300,00

(ummiletrezentosreais)****************************

LS S T SR S LI A N T LR I I T A * ok ok ko * kK ek e ks

Wi ok e T ST T o ke e ke oKk Ok ok ok ok ok KW LR A A

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 1.300,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LiQuipo
357 | AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.300,00
TOTAL . . . . R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.300,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 1.300,00

ORDEM DE PAGAMENTO

: ) \ O
PAGUE-SE /1L /92012 ELCIO SILVA REI
PRESIDEN
L4

Pagamento efetuado com o (s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta I Cheque | Valor RS
033 | 45.000053-3 [ ONLINE | 1.300,00
TOTAL. : . R$ 1.300,00

Despesa paga em 10/11/2017 Com os recursos acima discriminados

LILIAN KELLY ARAUJO
TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho (s)

/ / Nome :
_ ASS: CGC/CPF':




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 CNPJ:57.740.953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.171

Conta da devolucédo: 45.000053-Petalhamento: 1
Data da devolucdo: 04/12/2017 Tipo de documento:

Valor da Devolucdo R$ 193,62

cento e noventa e trés reais e sessenta e dols centavos)
* ok ok ok k k k k ok ok ok *x Kk x Kk *x Kk Kk K Kk X K Kk K *k K K

*
ek e A ke SRR ke ks e sl e ek

* ok

(
*
*

Nome: MICHAEL DIONISIO DE SOUZA

Empenho: 357 Data: 10/11/2017 Valor: 1.300,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 Manutengdo da Secretaria do Legislativo
Natureza.: 3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

Discriminacdo: Referente a solicitagdo de Adiantamento de Des
pesas de viagem a fim de atender as Atividades
e Secretaria Legislativa.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
BARRA DO TURVO, 04/12/2017

LILIAN KELLY ARAUJO
TESOUREIRA




04/12/2017 - BANCO DO BRASIL - 14:18:13
143201432 0006
COMPROVANTE DE TED

CLIENTE: MICHAEL DIONISIO DE SOUZA

AGENCIA: 1432-X CONTA: 50.169-7
NR. DOCUMENTO 120.402
DATA DA TRANSFERENCIA 04/12/2017
REMETENTE MICHAEL DIONISIO DE SOUZA
FAVORECIDO CAMARA MUNICIPAL DE BARRA
CNPJ 57.740.953/0001 03
BANCO 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

AGENCIA 0404 BARRA DO TURVO CONTA 000450000533
FINALIDADE 001 CREDITO EM CONTA CORRENTE
ORIGEM DO DEBITO CONTA CORRENTE

VALOR 193,62
VALOR TOTAL 193, 62

NR.AUTENTICACAO 3.C7E.7E1.01A.D5D.07A




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

b Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

¥ 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2017 .

; Pagina 1
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: MICHAEL DIONISIO DE SOUZA
NOTA DE EMPENHO N. 00357 DE 10/11/2017 PRESTAR CONTA ATE
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 10/11/2017  VALOR NE: R$1.300,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total
RECIBO 10/11/2017  ASSOCIACAO NACIONAL DC INSCRICAO DO 1 550,00 550,00
494462 22/11/2017  AUTO POSTO SOL LEVANTE COMBUSTIVEL 13,2 3,79 50,00
RECIBO 22/11/2017  ALLPARK EMP PART E SER\ ESTACIONAMENTO 1 30,00 30,00
12294 22/11/2017 MIYO CULINARIA JAPONESA REFEICAQ 1 38,50 38,50
023036 22/11/2017 RESTAURANTE MADERO LT REFEICAQO 1 64,00 64,00
29401 23/11/2017 BURGER KING - RESTAURAI REFEICAQ 1 30,90 30,90
025284 23/11/2017 EXPREX CAFETERIA LTDA N REFEICAQO 1 42,40 42,40
RECIBO 23/11/2017  ALLPARK EMP PART E SER\ ESTACIONAMENTO 1 30,00 30,00
RECIBO 23/11/2017  ALLPARK EM PART E SERVS ESTACIONAMENTO 1 30,00 30,00
291004 23/11/2017  AUTO POSTO JAVE LTDA - N COMBUSTIVEL 23,8 3,78 90,00
000248 24/11/2017 LELLIS TRATTORIA REFEICAO 1 150,58 150,58
TOTAL 1.106,39
VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUCAO R$193,62

DATA: 04/12/2017 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

- —— ! Assinatura do conferente
Maria das ‘Gr;gas Mello Coradin
RGn. 5.224.832
Diretora Geral

Visto Contabilidade




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURV 0

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580

camarabt(@uol.com.br € camara@cmbarradoturvo, sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 21/11/2017
RETORNO: 24/11/2017

DESCRIGAO: PARTICIPACAO DO XIV CONGRESSO
BRASILEIRO DE PROCURADORES MUNICIPAIS, REALIZADO DE
21 A 24 DE NOVEMBRO DE 2017, NA OPERA DE ARAME E NO
HOTEL BOURBON, EM CURITIBA - PR.

PARTICIPANTE:

PROCURADOR LEGISLATIVO MUNICIPAL: MICHAEL DIONISIO DE
SOUZA


mailto:camarabt@uol.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 — Tel (15) 35771580/35771266

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Data NF VALOR DISCRIMINACAO
22/nov Recibo 30,00 Estacionamento
22/nov 023036 64,00 Alimentagéo
22/nov 12294 38,50 Alimentac3o
22/nov 494462 50,00 Combustivel
23/nov 29401 30,90 Alimentacao
23/nov 291004 90,00 Combustivel
23/nov 25284 42,40 Alimentagdo
23/nov Recibo 30,00 - Estacionamento
23/nov Recibo 30,00 Estacionamento
24/nov 428 150,58 Alimentacdo
10/nov Recibo 550,00 Inscri¢do do Evento
Total das despesas Efetuadas RS 1.106,38
Resumo do Ressarcimento RS 1.106,38

Cémara Munici &al

Ordena

eip nsav% Te ol%?fj‘?)
i‘g%? '828-07

Resp pela Tesouraria


mailto:camarabt@uol.conn.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
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MIYC CULINARIA JAPONESA

CNPJ: 07.755,174/0001-03
IE: 903810009C IM:
R DOUTOR RAUL CARKEIRO FILHO,30 AGUA VERDE
CURITIBR/PR
DANFE HFC-e Documentc Auxiliar da
Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica

pescrigic/Codigo/Qtd  UR V1l Unit V1l Tota
URAMAKI - FILADELFIA
89 2,00 UN 16,50 33,00
COCA COLA
254 15 00 UN bni50 5550
QTD. TOTAL DE ITENS 2
DESCONTO {-) R$ 0,00
ENTREGA {+) R$ 0,00
TAXA SERV. (+) R$ 0,00
VALOR TOTAL (=) R§ 38,50
i FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
g Cartao de Credlto 38 50
Total Trlbutcs(Lel 12 741/201”) 14,25

5 Numero: 12294 Série: 1
Emissdo: 22/11/2017 22:20:47
Consulta pela Chave de Acesso em:

http://www.sped.fazenda.pr.gov.br

Chave de Acesso
4117 1107 7551 7400 0103 6500 1000 0122 9413 2767 8259

CONSUMIDOR
57.740.953/0001-03

-

s

Prot. lo de Autorizagdo: 141171391639987
22/11/2017 22:20:48

(0 00
00
0.00



http://www.sped.fazenda.pr.gov,br
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BURGER KING - RESTAURANTE BATE
BATE - GOOD FCOD COMERCIO DE ALIMENTOS S/A
CNPJ 08,186 139/0004-26  IE: 9044385930
AV BISPO DOM JOSE 2340 - BATEL
CURITIBA - PR
CEP: 80 440-080 - FONE " (41)3073.5526
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

Cod Deserigho || __ Qtdun _ ViUnit V. Tota
2208 CWHP 2 1,000UN 17,900 17,90
6352 C BAT MED 1,000UN 1,500 1,50
21001 C REFR! 30 MIN 1,.000UN 11,500 11,50
Qtd. Total de itens 3
Valor Total do Desconto R$ 0,00
Valor Total R$ 30 90
Forma de Pagamento Valor Pago
Cartao de Credito R$ 30,90

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)

R$2 54 Fed. R$6,37 Est. R$0,00 Mun.
Fonte: IBPT/FECOMERCIO

PDV: 12- Conta N - 5017 - Mesa: 0- Emip . DIURNO 0

SEJA BEM VINDO A
BURGER KING
A CASA DO WHOPPER
LOJA BKCS - BATE
OBRIGADO

EMiTIDA EM CONTINGENCIA
Sefaz indisponivel.
NFC-e: n" 29.401 Séne. 12
Emissdo: 23/11/2017 00:33:51
Consuite pela Chave de Acesso em:
www.sped fazenda pr.gov.or/modules/conteudo/conteudo.php?
centeudo=100
CHAVE DE ACESSC
4117 1108 1861 3800 0426 6501 2000 0284 0196 26714710
CONSUMIDOR
CNPJ 57.740.953/0001-03
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AUTO POSTO JAVE LTDA - ME

AUTO POSTO JAVE LTDA - ME
CNPJ: 20 838 71350001-36 - IE: 9069737584 - IM:
ILIA, 5630 - NOVO MUNDO - CURITIBA - PR
CEP 81020010 - Fone (41)3029-3455
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA
DESCRIGAD

# CODIGUO

QTD UM VL UNIT VL. TOTAL

1 00001  GASOLINA COMUM
23,810LT 3,498 90,00

QTD. TOTAL DE ITENS |
Valor Total RS 90 00
Descontos RS 000
Acrescimos RS 0.00
VALOR & PAGAR RS 9000
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Cartao d= Credito 90,00

Consulte pela chave de acesso em:
http://www fazenda.pr.gov.br/

4117 1120 8387 1300 0136 6500 1000 2810 0412 5384 8625
CONEUMIDOR CNPJ. 57 740 853/0001-03 VENDA A
CONSUMIDOR
rua ver fimine pedrodo dos santes, 440
barra do turbe - CURITIBA/PR

NFC-e n” 000.291.004 Sene 001 23112017 111453
Via Consunidor
Pirotocolo de Autorizagao: 141171392715929
Data de Autorizagao: 23/11/2017 11:14:53

o

R$. 1211 (Fed). R$ 26,10 (Est), RS 0,00 (Iv
S3A6R4

Tnb Aprox
Fonte 1BPT/ermpre -

COD: 090,00 1CMS SUBST. TRIBUTARIA: RS
NOME
REQ

PLACA: KM: 0 VEICULO

OPERADOR. ALINE

#B.2 - E1 52036 570 - EF'52060.380#

AutoXPert autoxpert com br


http://www.fazeiHla.pr
http://www.sped.fazenda

50

En,
" Estapas

- B 3

-

8 R,

MLPARK M Bag bt SERVS SA
RUA LUANG PERECR. o GHRDE TR PR

NS Bl S 2

Wil it )

Lot k. duaibsaudns s/ b

PRTARTST SR Vi)
fie i L A4 11/28Y 16,26

HIRE AT oA} L] Boagdaty, o B dh

bhasdbs g4l

il G RATRR G R
fE 2 A4 HHG w3

MO caEA MUNDUIPAL DE BARE
MGt R e b

M 1o UUTLANDER

et PRATA

Yiv i fHHAL (13 ST )
FORMAS DE PAGAM fY

1EF -Yisa tiediio ; 9, 4
Prezadn ¢hla i
Nota Frooadt Bt

. o H N il
Para abter Shn Rie

vid LS Ladds

1l T

PoAh minitos

peverntida em
feie

Viul .,




LELLIS TRATTORIA
CNPJ: 03146491000171 / IE: 9018286790
R. Gongalves Dias, 51 41 3029-0451

CURITIBA

24/11/2017 01:04:49 COD: 000428
NFe

Céd Qtde Un Descrigao Preco Total
il 1 UNTORTA DE MACA C/ 18,80 18,80
2 1 UNGNOCCH IDAKELLE 113,40 113,40
3 1 UNAGUA SEM GAS 5,80 5,80
i 4 1 UNTAXA DE SERVICO 1 12,58 12,58
i WS QTDE. TOTAL DE ITENS 4
¢ VALOR TOTAL R$ 150,58
DINHEIRO 12,00
VISA 138,58
Valor Aprox. Tributos (lei Federal 12.741/2012) RS 9,05

Hamero: 000428 Série: 1 Emissao: 24/11/2017 01:03:13
Via do Comsumidor

Consulta pela chave de acesso em:

4117 1103 1464 $100 0171 5500 1000 0004 2810 DN26 3791

IDENTIFICACAO DO CONSUMIDOR
CNPJ: 57.740.953/0001-03
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVQ
' G Enderego: RUA VER. FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS 4
e Bairro: BARRA DO TURVQ
Telefone: 15 35-771-26

Consulta via leitor de QR Code

OBRIGADO POR VIR AO LELLIS
ATE LOGO E VERO E LELLIS




ANPM- Associagdo Nacional dos Procuradores Municipais
CNPJ: 04.363.019/0001-53

RECIBO: 45

VALOR: 550,00

A Associacao Nacional de Procuradores Municipais - ANPM, entidade sem fins
lucrativos, com sede SAS- Quadra 05, lote 04, Ed. Ok Gffice Tower - salas 604/605
- 70.070-050, inscrita no C.N.P.j. sob. o n? CNPJ: 04,363.019/0001-53, Inscricdo
Estadual n? 07652187001-12, declara que recebeu de CAMARA MUNICIPAL DE
BARRA DO TURVO, (CNPJ: 57740953000103), a guantia de R$ 550,00, a titulo

de inscricdo presencial do evente - XIV Congressc Brasileiro de Procuradores
Municipais.

Brasilia, 10 de Novembro de 2017

Anne Karolie S. Fontenelie de Brito
Diretora Financeira

SAUS (Setor de Autarquias Sul), Quadra 05, Lote 04, Bloco K - Ed. Ok Cffice Tower - Sala 605 Brasilia DF - CEP
70070-937.
Telefone: (61) 3963-9089 - secretaria.geral@anpm.com.or
Www.anpm.com.br


mailto:secretaria.geral@3npm.com.br
http://www.anpm.com.br

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Eu MICHAEL DIONISIO DE SOUZA, Procurador Legislativo Municipal, do
Quadro Geral de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do
Turvo, portador da cédula de identidade RG n° 45.724.036-2, e inscrito no CPF n°
068.730.249-88, residente na Rua Santa Maria n. 898, casa 2, Bairro Novo Mundo no
Municipio de Curitiba, no Parana, venho por meio deste informar que foi devolvido a
Camara Municipal através de TED o valor de R$ 193,62 (Cento e noventa e trés reais e
sessenta e dois centavos), referente ao adiantamento recebido para Despesas na
participacao do 14° Congresso Brasileiro de Procuradores Municipais n&o utilizado.

Informo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente
justificado e langado no respectivo sistema de contabilidade, estando disponivel para
conferéncia e analise dos dados apresentados.

/ Barra do Turvo, 04 de dezembro de 2 017.

MICIO_D

DAB/SP:-365.327

{ 7
y SOUZA

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP
Protoco!o . 354 [ ZolE
Data de entrada__ 04/ 12 | Jo] 3+
Horaric h min.
Numero de fls._0Q)

caroline Kinceler
RG 12.795.457-7
Auxiliar Administrativo




DECLARAGAQ

Eu, Michael Dionisio de Souza, procurador legisiativo deste municipio, portador
da OAB/SP 365.327, venho por meio deste informar que ¢ recibo referente ao
pagamento de inscrigao no XIV Congresso Nacionai de Procuradores Municipais
no valor de R$ 550,00 (guinhentos e cinquenta reais) foi entregue na forma
digital, pois, toda organizagéo do congresso foi informatizada e seus ceriificados
gerados somente digitalmente.

Sendo assim, a forma original de tal recibo, obrigatoriamente, € digital e a versao
anexa ao processo sera impresséo desta. Veja, pertanto, que ndo se trata de
copia, mas sim de uma materializagao de um arquivo digital.

Barra do Turvo, 04 de dezembro de 2017.

I\T’lig:’ngx’/DLeﬁisio de Scuza
Procurédor Legislative Municipal
! OAB/SP: 365.327



JAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU llV()

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Tel (15) 35771266 / 1580
camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.qgov.br

BARRA DO TURVO - SA0 PAULO i

CERTIDAO

EMPENHO: N. 357/2017

DATA: 10/11/2017

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
FUNCIONARIO: Michael Dionisio de Souza
LOTAGAO: Procurador Legislativo Municipal

CERTIFICO para fins de Analise de Prestacdo de Contas de
adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e 0 mesmo
foi realizado de acordo com a previsao orgamentaria e financeira deste legislativo; As
despesas realizadas, foram comprovadas mediante originais das notas fiscais, com
excecao de um recibo que foi realizado cdpia, no entanto foi apresentada justificativa
(em Anexo) sem prejudicar a comprovagao dos gastos realizados; os recibos
encontram-se sem alteragbes ou rasuras ou quaisquer outros artificios que
prejudicam sua clareza; o responsavel pelo referido adiantamento foi um servidor, e
ndo um agente politico conforme determina o Tribunal de Contas do estado de Sao
Paulo; Os dispéndios com despesas de viagens se mostraram de forma clara e nao
genérica. Os objetos adquiridos e suas finalidades estdo presentes nos relatorios da

referida Prestacao de Contas.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 10 de Dezembro de 2 017.

Rosangeér(i}% za de Jesus Coqueiro
CRC- 1SP305628/0-9


mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Tel(15) 3577.1266 /1580
camarabt@uol.com.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA N. 357

DATA: 10/11/2017

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO: Michael Dionisio de Souza
ORDENADOR DA DESPESA: Elcio Silva Reis

EMPENHO: 357

Tratam os autos da prestagdo de contas do Processo de
Adiantamentos, no valor de R$ 1.300,00 (Mil e trezentos reais).

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe
constatou-se que o Setor Contabil vistoriou e certificou que o presente
adiantamento foi realizado de acordo com a previsdo orgamentaria e consta a
presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagéo vigente
(Lei Municipal n. 508, de 02 de junho de 2.015).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a
presente Prestagédo de Contas de Adiantamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagéo

de Vossa Exceléncia.
Barra do Turvo, 10 de dezembro de 2.017.

Oy

Eni Marig]; dés Santos
Responsavel Peld/ Controle Interno

De Acordo.

Aprovada a presente prestagao de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e
posterior arquivamento.

Barra do Turvo, 10 de dezembro de 2.017.



mailto:camarabt@uol.com.br

